

海油工程保温/A60轻质环保纤维采购年度协议(二次)评审细则

标段编号：23-CNCCC-HW-GK-6965/01

评标方法：经评审的最低投标价法

序号	评审环节	评审因素	评审标准
1	供应商行为分析	硬件信息	对比各投标文件所使用的电脑硬件信息，看是否存在共用电脑的情况
2	供应商行为分析	标书相似度	检查各投标文件之间文本内容的相似度
3	供应商行为分析	标书文件信息检查	对标书文件作者的审查，作为判断围串标的依据之一
4	形式评审标准	投标书	“有”或“无”
5	形式评审标准	投标保证金	“有”或“无”，投标保证金金额：CNY100,000.00元（大写：壹拾万元整）；按照投标人须知及投标资料表中3.4.1要求提供投标保证金
6	形式评审标准	法人授权书	“有”或“无”，法人直接签署的，无需提供
7	形式评审标准	资格证明文件	“有”或“无”
8	形式评审标准	技术文件	“有”或“无”
9	形式评审标准	供应商行为分析 查询	若发现不同投标人在采办信息系统上“报价文件特征码”环节里“文件制作机器码、文件创建标识码和MAC地址（或“网卡序列号”）中的任何一类内容一致时，视为投标人相互串通投标，否决所有涉及投标人的投标。
10	形式评审标准	投标函签字盖章	有法定代表人（单位负责人）或其委托代理人签字或加盖单位章。由法定代表人（单位负责人）签字的，应附法定代表人（单位负责人）身份证明，由代理人签字的，应附授权委托书，身份证明或授权委托书应符合第六章“投标文件格式”的规定
11	形式评审标准	是否接受联合体 投标	不接受
12	形式评审标准	是否接受选择性 报价	本次招标不接受选择性报价或附加条件的报价。

序号	评审环节	评审因素	评审标准
13	形式评审标准	是否接受备选方案	不接受
14	形式评审标准	投标人名称	与营业执照、资质证书一致
15	资格评审标准	资格要求	<p>(1) 投标人应为中华人民共和国境内具有独立承担民事责任能力的法人，或具备国家认可经营资格的其他组织（原件备查）。a.投标人为企业的，应具有有效的证照合一的营业执照；b.投标人为分公司的，应具有有效的证照合一的营业执照和总公司合法授权书。总公司与分支机构只可一家参与投标，同时参与投标视为投标无效。</p> <p>(2) 投标人应为本次投标所投产品的制造商或代理商，所投产品为中国境外品牌的（国外品牌，不限产地）允许代理商投标，中国境内品牌（国产品牌，不限产地）仅接受制造商投标。a.如投标人为制造商，本次接受所投货物的制造商全资的销售公司或控股的销售公司参与投标，此两类销售公司视为制造商。如为其全资或控股的销售公司，需提供相应的证明文件。b.如投标人为代理商，一个制造商的货物只能委托一个代理商参与投标，否则相关投标都将被拒绝；制造商与其授权的代理商不得同时参与同一个标段的投标，否则相关投标均无效。投标人应得到本次投标所投产品的制造商同意其为本次投标提供该产品的合法正式授权书。</p>
16	资格评审标准	体系认证	<p>(3) 投标人所投产品的制造商须具备有效的GB/T19001（ISO9001）质量体系认证证书，并可在中国国家认证认可监督管理委员会网站(http://www.cnca.gov.cn/)核实（国外体系认证证书网站核实不适用）。如果有国家相关部门发布的最新体系标准，以最新体系标准为准。投标时需提供原件扫描件（原件备查）。</p>
17	资格评审标准	关联关系	<p>(4) 如出现不同投标人的负责人为同一人或存在控股、管理关系的情况，相关投标均无效，招标人随时有权做出拒绝投标、取消投标资格、取消授标、不签订合同或在合同签订后终止合同等决定，相关投标人须无条件接受，且由此做出的任何损失由对应投标人承担。</p>
18	资格评审标准	资质要求（开标时需进行信息公开）	<p>投标人所投产品的制造商须具备并提供有效的A-60级轻质环保纤维型式认可证书（需由CCS或DNV或ABS或BV之一的船级社出具）；提供A-60级轻质环保纤维适用于瓦楞板结构和平板结构，型式认可证书应支持双面防火类型；提供A-60级轻质环保纤维适用于甲板材料型式认可证书；型式认可证书的取得要基于FTP CODE 2010的要求。</p>
19	资格评审标准	业绩要求（开标时需进行信息公开）	<p>(1) 2018年1月1日至投标截止日（以合同签署时间为准），投标人所投产品的制造商应具有至少1个轻质环保纤维或低生物纤维或玻璃棉的供货业绩。以“年度协议+订单”供货或“单价合同+订单”供货的，提交业绩时需提交“订单”即可，一个订单视为一个合同。（2）投标人须按规定格式提交业绩表，并提交相关业绩证明文件。业绩证明文件包括：1）销售合同或订单复印件和2）到货验收材料。投标人所提交的业绩证明文件必须至少体现以下内容：合同或订单签字盖章页（签字或盖章）、合同或订单签署时间、货物名称、制造商或品牌名称及到货验收材料（包括：对应的增值税发票复印件（须体现发票号）或形式发票（适用于进口</p>

序号	评审环节	评审因素	评审标准
			物资) (发票金额需与合同或订单金额一致或发票中合同号或订单号与合同或订单一致) 或买方接收证明或买方验收报告或到货签收单或调试验收证明或运单 (适用于进口物资) 或装箱单 (适用于进口物资) 等)。(3) 未提交业绩证明文件, 或所提供的业绩证明文件无法体现满足上述业绩要求的, 均视为无效业绩。
20	资格评审标准	投标人不得存在的其他情形	须符合投标人须知“ 投标资料表 ” 中1.4.3 (18)规定的情形
21	资格评审标准	信息公开	未按要求在开标阶段进行公开的资质、业绩信息, 评标阶段不予认可。评标阶段只评审开标阶段已公开的资质、业绩内容, 对在开标环节未公开的资质、业绩内容, 即使投标文件中提供了也不认可并不再进行评审。
22	响应性评审标准	异议与投诉要求	投标人承诺异议投诉事宜遵照附件“ 异议及投诉相关要求 ” 执行。
23	响应性评审标准	投标承诺书	投标人应仔细阅读本招标文件中“ 投标承诺书 ” 相关内容。签署后的“ 投标承诺书 ” 将作为投标文件的一部分。未签署或投标文件中没有“ 投标承诺书 ”, 其投标将被拒绝。
24	响应性评审标准	报价要求	1.本次投标货币为人民币。2.投标截止之日起120日内保持有效。3.货到指定地点价, 包含但不限于: 海工天津地区/山东地区/广东地区的仓库或中国大陆境内项目现场, 包含但不限于: 货款、增值税等各种税费、服务费、包装费、取证费、保险费及至最终目的地运费等所有费用。4. 投标人应按招标要求须满足“ 投标报价分项明细表 ” 及备注报价要求进行报价, 不允许修改及缺漏项。遵循诚实信用的原则, 报价明细需根据原材料、规格、加工费的变化进行合理浮动, 如出现不均衡报价或投标人对部分材料低于成本且无合理解释的恶意报价竞标, 其投标将被拒绝。
25	响应性评审标准	付款条件和方法	乙方根据《订货确认单》及需求单位要求分批送货至甲方指定地点, 并将合同规定的全部文件、证书交至甲方后, 甲方对数量和外观瑕疵进行验收, 经甲方签署验收合格报告, 并在甲方收到乙方出具的人民币13%税率的增值税发票和交货确认的全部文件后45天内对无争议的发票和交货确认文件齐全的采购项目实行月结付款。甲方在货款支付期内若发现货物的质量、规格、数量等与本协议规定不符或缺少必要的文件、数据, 甲方将有权延长付款期限, 待双方协商解决问题后再付款。
26	响应性评审标准	企业介绍	投标人应提供企业质量认证体系、企业性质、企业规模、所属公司或集团、企业资质、公司人员数量及构成、主要生产设备清单、实验检测设备清单、主要经营设施、执行合同情况、对产品质量和售后服务的承诺等。
27	响应性评审标准	现场核查	招标人保留通过现场核察等方式核查投标人响应招标文件实质内容真实性的权利。
28	响应性评审标准	质保期	乙方所提供产品的质量保证期为货物到达《订货确认单》指定的地点并验收合格后24个月, 但若甲方所订货物将服务于工程项目, 则乙方所提供产品的质量保证期应至少与甲方实际订货工程项目的质保期一致, 并不以协议有效期终止而终止。
29	响应性评审标准	主要合同条款1	合同形式 : 1.单价合同 (协议+订单), 签订年度协议。本次招标数量为预估的3年

序号	评审环节	评审因素	评审标准
			<p>需求总量，签订协议模式为“1+1+1”，根据前一年执行情况确定下一年是否继续执行协议。</p> <p>2.此次招标评标工作如经评审合格的有效投标人大于等于5家将签署3家（一主一辅一备），如经评审合格的有效投标人只有4家将签署2家（一主一辅），如经评审合格的有效投标人小于等于3家将签署1家（一主），其中第一中标候选人作为主协议厂家，第二中标候选人作为辅选协议厂家（如有），第三中标候选人作为备选协议厂家（如有），主协议执行金额不低于60%（如有辅协议），辅协议执行金额不高于40%（如有）。作为备用协议中标人，出现如下几种情况时，甲方可依据实际情况启动备用协议，备用协议自甲方发出生效通知之日起生效：</p> <p>1) 在主/辅协议出现协议约定的终止或解除的情况时，终止主/辅协议，启动备用协议。</p> <p>2) 主/辅协议厂家正式来函无法继续履行协议时，终止主协议，启动备用协议。</p> <p>3) 主/辅协议厂家出现产能不足的情况，不能按照协议约定交货期或项目需求交货期交货，甲方可依据实际情况启动备用协议。</p> <p>4) 主/辅协议厂家出现集团公司、海工供应商管理相关的冻结、退库等相关情况导致协议不能执行的情况，甲方可启动备用协议。</p> <p>5) 如因为甲方业主要求（包括AVL名单要求）等原因需使用备用协议的，甲方可在相关项目中启动备用协议</p>
30	响应性评审标准	交货期1	交货期：订货日期确定后70日内将全部货物送到指定仓库或项目现场，具体交货日期以双方签署的《订货确认单》为准。
31	响应性评审标准	交货期2	投标响应交货期超过招标要求交货期2周（日历日），视为非实质性响应招标，其投标将被拒绝。
32	响应性评审标准	主要合同条款2	<p>3.1)在协议合作期限内，乙方同意在协议执行的第9个月和第21个月，甲方有权对卖方协议履行情况进行综合评估，该评估为本协议中买方独有的权利。如果该评估结果未达到“优秀”，甲方有权在开始评估的一个月内以书面形式通知卖方终止本协议，且不承担任何违约赔偿责任，乙方须无条件接受。2)若乙方在协议履行过程中的产品质量情况、服务情况、对甲方要求的响应情况等不满足本协议要求，且经过甲方书面通知后仍然出现前述情况，甲方有权随时终止本协议，且不承担任何赔偿责任，乙方须无条件接受。3)若如前两款（1）、2）所述，甲方终止本协议，乙方不得向甲方要求任何形式的补偿。若因此给乙方造成损失，由乙方自行承担，甲方不承担任何赔偿责任。在协议终止前，如因乙方原因给买方造成损失，在协议终止后，乙方仍需向甲方承担全部赔偿责任。4)本协议有效期内，因货物所服务甲方项目未完工，则顺延本协议直至相关项目完工。5)语言：除协议另有规定外，本协议文件均用中文书写。6)修改：修改或变更本协议条款和内容，应由双方法定代表人或委托代理人签字并盖章后生效。7)补充：本协议未尽事宜经双方友好协商并达成共识后，应由双方签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。8)文本：本协议文本包括但不限于本协议条款、附件。本协议一式四份，四方各执一份，具有同等的法律效力。</p>
33	响应性评审标准	主要合同条款3	有效期：主、辅协议自双方法人代表或者授权代表签署之日生效。备用协议自双方

序号	评审环节	评审因素	评审标准
			<p>法人代表或者授权代表签署之日起成立，自甲方发出生效通知之日起生效。主、辅协议有效期为合同生效之日3年“1+1+1”，协议期满，如有订单或义务尚未执行完毕，则协议有效期自动延续至订单或义务执行完毕之日止。在该延续期内，双方不得再签订《订货确认单》。</p> <p>备用协议自签字盖章之日起成立3年，自通知生效之日起生效至合同截止日。乙方理解，本协议为备协议，能否生效并履行尚存在不确定性，即使本协议不生效、不履行，乙方对此表示理解，并放弃就本协议向甲方索赔的权利。协议期满，如有订单或义务尚未执行完毕，则协议有效期自动延续至订单或义务执行完毕之日止。在该延续期内，双方不得再签订《订货确认单》。</p>
34	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维投标阶段提供的证书及报告	<p>1.提供舱壁材料可以替代甲板材料使用的说明； 2.无石棉测试报告（华测或SGS出具）； 3.低生物纤维（Low-Biopersistence）报告或证书，下方a项或b项要求取得其一即可</p> <p>a) 符合测试标准（EC）No1272/2008 note Q以下两项之一的，提供EUCEB出具的说明性文件。 -an appropriate intra-peritoneal test has shown no evidence of excess carcinogenicity or -a suitable long term inhalation test has shown absence of relevant pathogenicity or neoplastic changes</p> <p>b) 符合测试标准（EC）No1272/2008 note Q以下两项之一的，提供Fraunhofer实验室或LPT Laboratory of Pharmacology and Toxicology GmbH & Co.KG试验机构出具的生物降解报告。 -a short biopersistence test by inhalation has shown that fibers longer than 20 μ m have a weighted half life less than 10 days, or -a short-term biopersistence test intra-tracheal instillation has shown fibers longer than 20 μ m have a weighted half life less than 40days</p> <p>4.不燃证书（需由CCS/DNV/ABS/BV之一的船级社出具）或报告（需由远东防火实验中心出具）或由欧盟（EC）出具等效证书； 5.隔音量 45dB，提供隔音测试报告； 6.导热率：厚度 80mm.U=0.45w/mk或更好，以EN 12667-2001 规范或GB/T 10295-2008 国标为准；提供U值（传热系数）计算说明，并包括材料导热系数报告； 上述六个证书指向的材料应为同一种材料； 7.提供符合《国际安全与无害环境拆船公约》要求的厂家声明； 8.提供的所有证书中不涉及含有《国际安全与无害环境拆船公约》中的有害物质； 9.铝箔布证书应取得下列船级社CCS/DNV/ABS/BV之一出具低播焰证书或由远东防火实验中心出具的报告，或由欧盟（EC）出具等效证书；</p>
35	响应性评审标准	保温用轻质环保纤维投标阶段提供的证书及报告	<p>1.无石棉测试报告（华测或SGS出具）； 2.低生物纤维（Low-Biopersistence）报告或证书，下方a项或b项要求取得其一即可</p> <p>a) 符合测试标准（EC）No1272/2008 note Q以下两项之一的，提供EUCEB出具的说明性文件。</p>

序号	评审环节	评审因素	评审标准
			<p>-an appropriate intra-peritoneal test has shown no evidence of excess carcinogenicity or -a suitable long term inhalation test has shown absence of relevant pathogenicity or neoplastic changes b) 符合测试标准 (EC)No1272/2008 note Q以下两项之一的, 提供Fraunhofer实验室或LPT Laboratory of Pharmacology and Toxicology GmbH & Co.KG试验机构出具的生物降解报告。</p> <p>-a short biopersistence test by inhalation has shown that fibers longer than 20 μ m have a weighted half life less than 10 days, or -a short-term biopersistence test intra-tracheal instillation has shown fibers longer than 20 μ m have a weighted half life less than 40days</p> <p>3.不燃证书 (需由CCS/DNV/ABS/BV之一的船级社出具) 或报告 (需由远东防火实验中心出具) 或由欧盟 (EC) 出具等效证书; 4..隔音量 45dB, 提供隔音测试报告; 5.导热率:厚度 80mm.U=0.45w/mk或更好, 以EN 12667-2001 规范或GB/T 10295-2008 国标为准; 提供U值 (传热系数) 计算说明, 并包括材料导热系数报告; 上述五个证书指向的材料应为同一种材料; 6.提供符合《国际安全与无害环境拆船公约》要求的厂家声明; 7.提供的所有证书中不涉及含有《国际安全与无害环境拆船公约》中的有害物质; 8.铝箔布证书应取得下列船级社CCS/DNV/ABS/BV之一出具低播焰证书或由远东防火实验中心出具的报告, 或由欧盟 (EC) 出具等效证书;</p>
36	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维技术参数	<p>1.不对金属腐蚀, 不散发有毒有害气体, 纤维或尘埃; 2.材料应包覆单面玻璃纤维铝箔布; 3.容重 66kg/m3; 4.U值 (t 80mm) 0.45W/m.K; 5.隔音Sound reduction (80mm) 45dB; 6.厚度t 80mm; 7.材质为低生物纤维 (Low-Biopersistence); 8.表面包覆材料技术要求克重 80克/平方米; 铝箔厚度 15 μ m3;</p>
37	响应性评审标准	保温用轻质环保类纤维技术参数	<p>1.不对金属腐蚀, 不散发有毒有害气体, 纤维或尘埃; 2.材料应包覆单面玻璃纤维铝箔布; 3.容重 66kg/m3; 4.导热系数 0.036W/m.K; 5.隔音Sound reduction (80mm) 45dB; 6.厚度t=80mm; 7.材质为低生物纤维 (Low-Biopersistence); 8.表面包覆材料技术要求:克重 80克/平方米; 铝箔厚度 15 μ m3;</p>
38	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维供货阶段提	合格证 (交货时提供即可);

序号	评审环节	评审因素	评审标准
		供的证书及报告	
39	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维标准化送审文件1	供应商承诺按照公司要求，登录公司指定的管理平台进行厂商资料送审及意见回复，完成验货报告整改问题的回复及关闭，完成模型/结构化数据/文档的完工资料提交。公司管理平台是接收、审查、反馈供应商各类资料、文档、信息的唯一途径，任何其他方式的送审均视为无效。
40	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维现场技术服务	投标人需提供施工指导及售后服务（不含现场技术支持）。
41	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维ITP文件要求	投标人承诺在中标后提供质量管理控制（ITP）报告，ITP报告应体现六个维度：文件审查、材料检验、制造过程质量控制、试验、工艺、其他检验。
42	响应性评审标准	性能描述	投标时提供针对本次料单采购的所有产品进行性能描述
43	响应性评审标准	数据表	投标时提供应涵盖本次料单采购的所有产品的数据，如长度、宽度、厚度、直径等
44	响应性评审标准	外型图	投标时提供应提供本次料单采购的所有产品的图纸或图片
45	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维质量体系年审报告	投标人投标时需提供 ISO9001质量管理体系认证证书的年审报告（如ISO9001质量管理体系认证证书取证时间未滿一年，则无需出具年审报告）。
46	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维标准化送审文件2	供应商中标后，将由公司发放唯一登录账号在指定项目节点下完成线上各项提交、回复及公司审图意见获取等活动。供应商应妥善保管登陆账号并定期获得授权，一切以该登录账号进行的操作将全部视为供应商正式行为。供应商应向公司申请电子签章确保线上应用的合法性。
47	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维标准化送审文件3	供应商需要在中标后两周内登录公司管理平台，按照公司具体项目要求，上传送审图纸、文件、证书和模型的目录和计划，包括但不限于文件/模型编号、名称（中英文）、各版次文件提交计划时间等。公司批准该目录和计划方可生效，将作为本项目的执行依据。
48	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维标准化送审文件4	供应商需按照生效后的目录和计划上传图纸、文件、证书和模型，附线上传送单，并通过公司管理平台获得对上传资料的公司审查意见，再次送审时需线上逐项回复公司审查意见并升版图纸、文件和模型。
49	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维	供应商按照生效的目录和计划的实际完成时间、一次通过审批率、验货问题整改等

序号	评审环节	评审因素	评审标准
		和保温用轻质环保纤维标准化送审文件5	情况将作为供应商合同执行的重要参考依据，并将纳入供应商后评价系统。
50	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维标准化送审文件6	供应商应在每批送审资料上传的同时，根据页面提示逐个设备完成设备技术参数结构化填报，且必须严格保证与最新版送审文件一致，供应商对数据准确性和完整性负责，结构化数据提报工作将作为供应商后评价的关键考量因素，影响供应商等级评价。
51	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维标准化送审文件7	供应商送审资料内容、文件编号规定、设备/物资编号规定和结构化数据具体要求等内容，参见中标后提供集团公司数据治理标准中有关该设备/物资的数据交付要求。
52	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维标准化送审文件8	供应商应用以下格式在公司管理平台上传三维模型，txt/IFC/STP/STEP/SAT等。供应商应根据公司提供的PID（或者以供应商自身PID）对设备模型进行层级设置，以橇为整体，须包含必要的内部构件，如罐，泵，加热器等。供应商应在上述模型层级内容的基础上，按照公司项目具体要求提供对应的技术参数表格，各参数类型应当与公司请购书或者数据表中名称一致。具体层级和内部构件的技术参数表格要求以项目实际需求为准。
53	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维和保温用轻质环保纤维提供的施工文件	投标时提供产品典型施工图、外延详细资料及相关文件、产品现场储存要求、施工安装技术方案；
54	响应性评审标准	A60级轻质环保纤维填充材料	A60级防火材料，针对瓦楞板结构是否需要敷设填充材料，以投标人取得的型式认可证书为准。投标人自主进行投标响应。
55	响应性评审标准	一般商务技术指标偏离	商务、技术评议中，除了以上加星号的技术条款外，招标文件中的其他商务、技术条款均为一般商务、技术条款，一般商务条款偏离超过5项（不包含5项）（含合同条款以及供货要求，一般技术条款偏离超过3项（不包含3项），视为商务、技术评议不合格。
56	响应性评审标准	无行贿犯罪行为	自2020年1月1日起至投标截止时间止【以中国裁判文书网（ http://wenshu.court.gov.cn ）查询的判决书出具日期为准】，投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人、授权代表有行贿犯罪行为的，投标将被否决；注：招标人、招标代理机构及评标委员会有权通过中国裁判文书网（ http://wenshu.court.gov.cn ）进行核实。如投标人的投标文件与核实结果不符，评标委员会有权否决其投标。
57	响应性评审标准	其他	不存在国家法规和招标文件明确否决投标的其它条款和要求
58	投标报价评审	是否需要评分：不需要	

序号	评审环节	评审因素	评审标准
		是否多轮报价：否 评标价计算规则 ：评标价=算数修正 投标报价+偏离调整	
59	投标报价评审	是否需要评分：不 需要 是否多轮报价：否 评标价计算规则 ：评标价=算数修正 投标报价	